teri, et aliis a quibus predifli decimarum detentores, terras vel pafcua acquirunt, ex

parte noftra et tua, iub interminationem anathematis prohibens, ne predi&is viris

in malicia fua prefidium vel favorem impendant ; Sed fi quam fententiam in eos

protuleris, inconcufie itudeant obiervare : Quod fi contra proliibitionem tuam

temerario prefumpferint aufu venire, eos, nullius contradiftione vel appellatione

obftante, ecclefiaftica cenfura percellas. Data Laterani viij Kal. Junij.

carta malcolmi 4" regis de decimis solvendis eccle-

sle; de glasgu.

Malcolmus Rex Scottorum, Jufticiariis, Baronibus, Vicecomitibus, Miniftris,

Francis et Anglicis, Scottis, Walenfibus, Galwehnsibus et omnibus ecclefie Sanfti

Kentigerni de Glafgu, et ejufdem Epifcopi [Epifcopatus ?] parochianis, falutem,

Quu.M divina providentia nos in regno noftro, clero et populo preefle voluit

;

utriufque excefllis emendare, et falutem poteftate tradita providere, Nobis necefie

eft : Unde dominica inftitutione, et Sancle Romane ecclefie matris noftre, et Do-

mini pape hortatu ac precepto commoniti, omnibus vobis regia au&oritate manda-

mus, hortamur, et precipimus in Domino, Quatinus Epifcopo veftro et Archidia-

cono, eorumque miniftris, debitam obedientie reverenciam exhibeatis, decimafque

veftras, et cetera jura ecclefiaftica ecclefiis veftris, in omnibus plenarie et fine re-

pugnantia perfolvatis, ficut per alios Epifcopatus regni mei decimas plenarius et

melius dari precepi ; Scilicet, de blado, de lino, de lana, de cafeo, de butiro, de ag-

nis, de vitulis, de porcellis, de capellis, de pullis ; necnon et de ceteris omnibus

non nominatis de quibus lex Chriftiana decimam dari poftulat. Si vero aliquis

veftrum quicquam recle decime fue temere detinere prefumpferit, vicecomes meus

de eo capiat foril'faclum meum, fcilicet duodecim vaccarum. Si vero vicecomes

illi confenferit, aut propriam decimam detinuerit, jufticia mea de ipfo vicecomite

foriffa£lum meum capiat, decimafque detentas ecclefiis plenarie folvi faciat ; ne per

defectum jufticie querela ad me perveniat. Testibus Waltero de Lindefia, Ro-

berto Avinel, Randulpho de Solis, Odinello Umframvill, Ricardo Cumin, Phi-

lippo de Colevill.

182 DOCUMENTS RELATIVE [chart™,

CARTA WILLIELMI REGIS, DE DECIMIS SOLVENDIS ECCLESIE

DE GLASGU.

W. dei gratia Rex Scottorum, Jufticiariis, Baronibus, Vicecomitibus, Miniftris,

Francis et Anglis, Scottis, et Galweienfibus, et omnibus ecclefie San&i Kente-

gerni de Glafgu, et ejufdem Epifcopi parochianis, falutem. Quum divina proci-

dentia Nos in regno noftro, clero et populo preeffe voluit, utriufque exceffus

emendare, et faluti, poteftate tradita, providere, nobis neceffe eft : Unde dominica

inftitutione, et San6le Romane ecclefie matris noftre, et Domini pape liortatu ac

precepto commoniti, omnibus vobis regia au&oritate mandamus, hortamur, et pre-

cipimus in Domino, quatinus Epifcopo veftro et Arcliidiacono, eorumque miniftris,

debitam obedientie reverenciam exhibeatis ; Decimafque veftras, et cetera jura ec-

clefiaftica ecclefiis veftris in omnibus plenarie et fine repugnantia perfolvatis ; ficut

per alios Epifcopatus regni noftri decimas plenius et melius dari precepimus ;

Scilicet de blado, de lino et de lana, de cafeo et de butyro, de agnis et de vitulis,

ile porcellis, de capellis et de pullis : Nee non et de ceteris non nominatis, de qui-

bus lex Chriftiana decimam dari poftulat. Si vero aliquis veftrum quicquam refte

decime fue temere detinere prefumpferit, vicecomes nofter de eo capiat foriffaftu-

ram noftram, duodecim vaccas : Si vero vicecomes illi confenferit aut propriam de-

cimam detinuerit, jufticia mea de ipfo vicecomite foriffa£tum meum capiat; Decim-

afque detentas ecclefiis plenarie folvi faciat. Ne per defectum jufticie querela ad

me perveniat. Testibus Roberto de Brus, Roberto de Quinci, Hugone Ridal,

Waltero de Windefour, Jolianne de Vallibus, Apud Jedewurth.

CARTA WILLIELMI REGIS DE DECIMIS ET ALUS RECTITU-

DINIBUS ET JURIBUS ECCLESIE GLASGUENSIS.

Willelmus Dei gratia Rex Scottorum, Jufticiariis, Vicecomitibus, et omnibus

Miniftris et Ballivis fins falutem : Mando vobis et firmiter precipio, quatinus ita

bene et plenarie, et fine difturbatione folvatis Domino Jocelino Epifcopo Glaigu-

enfi, omnes reciitudines fuas, de decimis, et canis, et placitis, et lucris ; et omnes

alias re&itudines fuas, ficut unquam melius aut plenius, Johanni, aut Herberto,

aut Engelramo Epifcopis, aut alicui Epifcopo, ante eum folvere folebatis. Ne per

defeftum veftri hide clamorem audiam, fuper meam foriffa&uram ; Testibus Ri-
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cardo de Moreville Conftabulario, Waltero filio Alani Dapifero, Waltero Olifard,

Roberto de Quinci, Willielmo de Veteri ponte ; Apud Dumfres.

CARTA WILLIELMI REGIS, DE DECIMIS, CANIS, ET RECTITU-

DINIBUS CONCESSIS ECCLESIE DE GLASGU RECIPIENDIS.

Willielmus Dei gratia Rex Scottorum Vicecomitibus et Ballivis fuis de Galweia,

et Carrik, et Levenax, falutem, Sciatis quod audivi cartas regis David avi mei, et

cartas regis Malcolmi fratris mei fitper libertatibus conceffis Epifcopis Glafguenfi-

bus, de reclitudinibus et de decimis que ipfos contingunt per Epifcopatum Glafguen-

fem ; Scilicet, quod fervientes ipforum debent recipere decimas et reclitudines ad

prefatum Epifcopatum ex dono predi&orum anteceftbrum meorum pertinentes per

fe, ficut fervientes mei cana et re&itudines meas ad opus meum recipiunt. Quare

precipio vobis firmiter, quatinus eos ita recipere permittatis, et eos inde non diftur-

betis fuper meam foriffacluram. Testibus Roberto de Quinci, Philippo de Va-

loniis Camerario, Alexandro Vicecomite de Strivelin, Willielmo de Munfort, Wil-

lielmo Cnmin, Willielmo Giffard. Apud Strivelin.

CARTA ALEXANDRI II. REGIS, DE DECIMIS SOLVENDIS EC-

CLESIE DE GLASGU.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Jufticiariis, Vicecomitibus, Prepofitis,

Miniftris, et omnibus probis hominibus et parochianis tocius Epifcopatus Glafgu-

enfis, falutem. Quum divina providentia Nos in regno noftro clero et populo pre-

efle voluit, utriufque excefTus emendare, et faluti, poteftate tradita, providere, nobis

necefle eft ; Unde Dominica inftitutione inducli, omnibus vobis regia au£loritate

mandamus, hortamur, et precipimus in Domino, quatinus Epifcopo veftro et Archi-

diacono, eorumque miniftris, debitam obedientie reverentiam exhibeatis, decimafque

veftras, et cetera jura ecclefiaftica, ecclefiis veftris, in omnibus plenarie et fine re-

pugnancia perfolvatis, ficut per alios Epifcopatus regni noftri decimas plenarius et

melius dari precepimus ; Scilicet de blado, de lino et lana, de cafeo et butiro, de

agnis, de vitulis, de porcellis, de capellis, de pullis ; Nee non et de ceteris omnibus

non nominatis de quibus lex Chriftiana decimam dari poftulat. Si vero aliquis

veftrum quicquam recle decime fue temere detinere prefumpferit, vicecomes nofter

de eo capiat foriffacium noftrum, fcilicet duodecim vaccas. Si vero vicecomes illi

confenferit, aut propriam decimam detinuerit, jufticiarius nofter de eo vicecomite
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foriffa&um noftrum capiat, decimafque detentas ecclefiis plenarie folvi faciat. Ne
per defectum jufticie querela ad nos veniat. Et ficut carta Domini regis Willielmi

patris noftri teftatur. Testibus Henrico de Balliol Camerario, Johanne Maccuf-

well Vicecomite de Rokefburg, Willielmo de Colevill, Henrico Marefcallo, Wal-
tero Bifet, Willielmo Bifet. Apud Lanark xix die Novembris anno regni noftri

xi. [1225.]